
Vážený pane starosto a zastupitelé, 

minulý týden jsem se opět začal připravovat na volební kampaň a rád bych v případě úspěchu navázal na to 

dobré, co bylo vykonáno a současně prověřil i případné nedostatky.  

8 let vede Prahu 7 „Sdružení nezávislých kandidátů“ PRAHA 7 SOBĚ. Je to dostatečně dlouhá doba na to, 

abychom se ohlédli za plněním referenda za nepředraženou radnici. Zatím jsem nenalezl žádné usnesení, které 

by vyhodnotilo naplnění referenda. Poslední je z roku 2015.  

  

Přípravný výbor na konání místního referenda v Praze 7 za nepředraženou radnici byl zastoupen dle § 9 odst. 3 

zákona o místním referendu zmocněncem přípravného výboru, Mgr. Janem Čižinským, který pro účely řádného 

procesu zmocnil advokáta Mgr. Pavla Čižinského, advokáta, ČAK 12571 se sídlem advokátní kanceláře Praha 

2, Ječná 548/7 k zastupování ve věci návrhu na vyhlášení místního referenda v Praze 7 za nepředraženou 

radnici. 

Zmocněnec Mgr. Pavel Čižinský, advokát v návrhu na vyhlášení referenda uvedl k otázce 1: 

„Přidružené organizace nesouvisející přímo s provozem Úřadu Městské části Praha 7“ je opět pojem, který má 

zamezit obcházení rozhodnutí občanů v místním referendu. V úvahách o sídle Úřadu Městské části Praha 7 bylo 

zvažováno, že kromě vlastního úřadu bude ve stejné budově sídlit např. poliklinika, kulturní centrum, státní a 

městská policie, pošta, notář, úřad práce, a že součástí této budovy budou i prostory, které budou dále 

pronajímány blíže neurčeným třetím subjektům (viz např. časopis Hobulet ….). Pokud by totiž občané svým 

rozhodnutím v místním referendu stanovili limit na celkové náklady pouze pro sídlo Úřadu Městské části Praha 

7 bez zmínky o organizacích, které mohou být přidruženy a nesouvisejí přímo s provozem Úřadu Městské části 

Praha 7, pak by mohla nastat situace, že limit pro náklady na samé sídlo Úřadu Městské části Praha 7 bude 



dodržen, ale další prostředky bude stát výstavba prostor pro poštu, polikliniku, notáře, apod. a tím by došlo k 

obejití rozhodnutí občanů v místním referendu.  

Ať již doplníme jakoukoli myslitelnou organizaci nesouvisející přímo s provozem Úřadu Městské části Praha 7, 

smysl otázky zůstane stejný. Pokud se žádné takové subjekty nevyskytnou, pak se věta v závorce neuplatní, viz 

též přídavné jméno „případné“. V této souvislosti odkazujeme analogicky na § 41 občanského zákoníku: 

„Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na část právního úkonu, je neplatnou jen tato část, pokud z povahy 

právního úkonu nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž k němu došlo, nevyplývá, že tuto část nelze 

oddělit od ostatního obsahu“. I z formálně právního hlediska by tedy platilo, že případná neplatnost vsuvky, 

začleněné do textu otázky pouze pro určitý případ, by neovlivnila platnost zbytku otázky. Tedy že eventuální 

nejasnost této vsuvky by neovlivnila skutečnost, že zbytek otázky je zcela jednoznačný a aplikovatelný (zatímco 

vsuvka by se neplatná neaplikovala). 

Prosím Jana a Pavla Čižinského, aby postoupili zastupitelstvu Praha 7 svůj dopis adresovaný Městskému soudu 

v Praze z května roku 2012. Následně Vás žádám pane starosto o předložení materiálu do zastupitelstva Prahy 

7 a to v souladu s řádem pro konání zastupitelstva Prahy 7, tedy 20.6. 2022, který vysvětlí naplnění jednotlivých 

otázek proběhlého referenda a řádně je vypořádá. 

Dále si dovoluji upozornit na fakt, že již letmým průzkumem na adrese smlouvy.gov.cz dojdeme k závěru, že 

nebyla první zásadní podmínka první otázky referenda naplněna, tedy celkové náklady na pořízení přesahují 

536 milionu Kč. Chybí zde všechny interní náklady, všechny náklady do 50 tisíc Kč a případné náklady za práce 

provedené společností 7U s.r.o.. 

V příloze naleznete příslušný detail vybraných 160 věcně příslušných smluv z úřadu, nikoli všech. 

Prosím o přehlednou strukturovanou tabulku všech smluv a všech plateb spojených s otázkou číslo 1 

referenda.  

Podle právního vyjádření Mgr. Pavla Čižinského je nutné postihnout celkovou systemizaci úřadu v rámci 

územní identifikace a všechny investice do přidružených organizací jako je poliklinika nebo městská společnost 

Sedmá ubytovací. Předpokládám tedy členění nákladů U Průhonu 38, U Průhonu 11, Dělnická 44, Nábřeží 

Kapitána Jaroše 7, Veletržní 33, Sedmá ubytovací a poliklinika Prahy 7. Případně další náklady, které jsem 

nedohledal.  

V Praze dne 23.5.2022 

S úctou a pozdravem 

Jan Ladin 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ID 
smlouvy 

Publikující smluvní 
strana Adresa záznamu  

3114886 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3357046 258 820 848 Kč 

 Městská část Praha 7 Nákup hlavního sídla radnice Praha 7 95 225 000 Kč 

1685858 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3484390 27 164 500 Kč 

186225 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/196521 15 596 900 Kč 

8739411 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9420359 11 630 747 Kč 

6310039 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6809559 10 911 368 Kč 

8071271 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8713795 9 363 250 Kč 

3606032 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3889732 8 373 073 Kč 

10386436 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11169824 8 214 690 Kč 

10859980 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11687676 7 623 000 Kč 

4411372 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4755520 6 824 400 Kč 

12849496 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13929124 5 757 922 Kč 

15268395 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16440379 5 505 962 Kč 

9840315 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10585755 5 383 090 Kč 

12409148 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13315428 3 966 338 Kč 

3731552 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4025112 3 350 974 Kč 

5262555 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5667087 3 122 297 Kč 

4400648 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4744088 2 930 945 Kč 

9730006 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10469626 2 636 861 Kč 

10359184 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11140740 2 414 717 Kč 

2903794 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3127214 1 894 665 Kč 

5826671 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6277079 1 673 430 Kč 

2675854 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2879166 1 497 932 Kč 

3170642 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3418366 1 477 773 Kč 

10244480 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11018228 1 305 234 Kč 

10240964 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11014452 1 205 363 Kč 

4193668 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4518832 1 196 509 Kč 

10289692 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11066392 1 042 536 Kč 

12435156 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13342988 988 272 Kč 

4083852 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4398940 987 427 Kč 

1773250 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1913118 822 800 Kč 

7248159 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7826051 819 119 Kč 

117409 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/647257 810 700 Kč 

6860375 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7408967 807 908 Kč 

10628632 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11438960 687 307 Kč 

14721115 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15822611 650 254 Kč 

9728374 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10467902 597 998 Kč 

12879916 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13812096 577 624 Kč 

10877788 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11706804 574 266 Kč 

8612251 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9285859 571 725 Kč 

8308919 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8965907 498 435 Kč 

11245000 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12095644 473 635 Kč 

13943963 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14978251 453 750 Kč 



7236355 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7813427 443 332 Kč 

6178347 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6660079 417 544 Kč 

10875076 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11703848 408 375 Kč 

10711268 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11526428 398 660 Kč 

11244972 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12095612 393 644 Kč 

14449699 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15511699 381 399 Kč 

434749 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/462961 375 015 Kč 

9707622 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10446170 373 406 Kč 

12491496 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13402380 359 370 Kč 

16248815 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17491111 359 370 Kč 

17909647 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19264103 359 370 Kč 

12419480 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13326212 353 486 Kč 

12876460 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13808472 321 437 Kč 

1579954 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1703470 319 367 Kč 

13235824 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14188072 310 294 Kč 

12749844 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13674996 302 500 Kč 

14332495 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15388575 297 000 Kč 

13235748 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14187988 296 237 Kč 

8505999 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9173831 292 215 Kč 

10647088 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11458516 282 766 Kč 

10240532 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11013988 278 300 Kč 

12137328 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13027328 262 328 Kč 

6093959 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6569051 259 182 Kč 

11979396 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12861756 254 100 Kč 

13520396 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14496848 254 100 Kč 

9709386 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10448054 241 961 Kč 

4316456 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4651368 240 979 Kč 

4746860 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5119612 239 807 Kč 

3445728 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3715704 237 920 Kč 

11878672 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12755088 237 731 Kč 

8100143 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8744663 236 918 Kč 

8100143 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8744663 236 918 Kč 

3635800 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3921912 236 744 Kč 

5697471 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6136831 233 776 Kč 

10235380 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11008564 231 534 Kč 

9170139 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9876939 226 149 Kč 

4528204 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4883620 225 857 Kč 

4649320 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5014528 225 225 Kč 

6466111 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6980267 222 896 Kč 

10920088 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11751708 210 000 Kč 

11988840 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12898768 200 000 Kč 

3733532 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4027364 199 771 Kč 

3556148 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3832996 198 440 Kč 

2720782 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2928142 197 230 Kč 

10877732 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11706860 196 686 Kč 

11951732 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12832612 190 845 Kč 



4944424 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5330460 188 760 Kč 

4258632 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4588984 185 372 Kč 

16941287 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18239027 176 940 Kč 

2398926 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2584718 174 697 Kč 

3099150 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3340150 169 400 Kč 

5019271 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5409751 162 019 Kč 

2720930 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2928302 153 670 Kč 

12462840 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13372344 151 899 Kč 

14804863 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15922867 151 250 Kč 

8439983 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9103955 150 028 Kč 

3132362 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3376074 150 000 Kč 

6773895 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7315979 145 200 Kč 

11359276 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12215008 132 346 Kč 

1671486 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1803970 132 000 Kč 

8632671 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9307607 128 865 Kč 

17534631 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18864263 128 802 Kč 

4778016 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5152736 128 452 Kč 

5883239 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6339363 124 815 Kč 

15750839 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16954635 124 388 Kč 

6550151 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7073751 123 347 Kč 

4326896 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4662428 120 988 Kč 

2043522 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2202722 120 918 Kč 

3772576 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4068720 120 748 Kč 

1695110 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1830078 119 274 Kč 

9724318 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10463718 117 975 Kč 

1695442 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1830414 117 666 Kč 

4258588 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4588932 115 966 Kč 

2218114 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2391610 114 431 Kč 

7592671 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8196131 112 238 Kč 

15003879 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16147815 111 320 Kč 

11362888 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12218680 108 900 Kč 

7769187 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8388899 108 658 Kč 

7592479 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8195875 106 645 Kč 

2481866 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2672954 105 600 Kč 

1695410 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1830382 101 299 Kč 

13259284 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14213016 100 376 Kč 

13580609 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14565405 100 000 Kč 

4258864 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4589224 96 800 Kč 

5157703 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5556747 96 754 Kč 

7436039 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8027611 96 122 Kč 

9316614 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10032786 95 832 Kč 

8019543 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8779835 94 577 Kč 

6130731 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6608595 86 792 Kč 

10768128 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11588632 86 031 Kč 

5007268 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5397192 85 207 Kč 

4645748 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5010720 82 154 Kč 



1695462 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1830434 79 498 Kč 

4857320 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5237828 79 497 Kč 

17214691 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18526131 78 650 Kč 

17178007 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18487403 78 565 Kč 

2043578 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2202782 77 919 Kč 

3759788 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4054980 77 000 Kč 

2043754 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2202974 75 625 Kč 

13326248 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14284692 75 504 Kč 

15736379 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16939291 70 785 Kč 

1870662 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2018150 70 725 Kč 

10727408 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11543536 68 063 Kč 

2816910 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3031890 66 000 Kč 

14677679 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15770531 65 975 Kč 

6972159 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7529099 65 967 Kč 

8029771 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8669443 65 945 Kč 

15312019 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16486523 64 640 Kč 

4944204 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5330224 62 267 Kč 

7030779 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7591963 61 100 Kč 

5020091 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5410607 59 290 Kč 

11077528 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11919820 54 000 Kč 

6823439 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7369367 52 369 Kč 

13235704 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14187944 14 520 Kč 

3651256 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3938620 5 808 Kč 

6477131 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6992631 5 808 Kč 

10193400 Městská část Praha 7 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10963868 3 993 Kč 

   536 636 762 Kč 
 


		2022-05-23T13:46:24+0200
	Ing. Jan Ladin




